SOROCABA

Oficio n® 052/2019 — Associagdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de abril de 2019.

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de margo/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

8.994,72 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relacdo dos profissionais envolvidos.

Anexo 24;

Cépias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Declaragdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

Relatério dos atendidos no referido més;

Diretork Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 08 de abril de 2019.

Oficio n® 054/2019 — Associacdo PréEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de abril/2019, no valor de RS 8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e
quatro reais e setenta e dois centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9537-0.

Diretona Presidente
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RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS

soROCARS TERMO DE COLABORACAD//FOMENTO
oOrGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL AsSOCIACAO PROEX DE SOROCABA
NP 50.817.345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir lorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202,601, 268-70
ORIETO DA PARCERIA SERVICD DE PSE DE MEDIA COMPLEX|DADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
ExERciao 2019 COMPETENCIA: MARGO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
[ DOCUMENTO NOMERD DATA VIGENCIA | VALORMENSAL-RS |
Termo de Colaboragac/Fomento n? 21662/2017 0L/07/207 30/06/2018 s 3.291,26
[Adtamento nt 21.662/2017 [T _30/06/2015 RS 415498
|Adtamenta nt - o : 3 === ] |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N# VALORES REPASSADOS [RS)
R§ 8.994,72 15/03/2019 133.581 RS 8.994,72
(A) SALDO DO MES ANTERIOR [ 5.324,98
(8) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 8.994,72
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 16,19
(D) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 14.335,89
|F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS =
{(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (€ + F) | ré 14.335,89 |
{1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal. devendo ser elaborado wm anewa para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,
O8] signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizagio:
ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARCO
bem como as despesas 3 pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (S) MARCO 2019 [ 8.991,40
Recursos humanos [6) MARCO 2019 RS =
Medicamentos MARCO 2019 RS -
Géneros alimenticios MARCO 019 L+ =
Outros iais de consumao MARCO 2019 RS -
Outros servigos de terceiros MARCO 2019 RS =
Locaglo de imdveis MARCO 2019 RS -
Locactes diversas MARCO 2019 L] =
Utilidades publicas (7) __ MARCO 2019 n$ .
Combustivel MARCO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes MARCO 2019 RS -
Obras MARCO 1019 L] =
Outras despesas MARGO 2019 RS -
 TOTALDAS DESPESAS| RS 8.991,40
50 Satarios, encargos & beneficios. (6) Autbnamas e pessoa juridica. (7) Enargia elétrica, dgus @ esgoto, gis, telelone ¢ intemet,
Qutras despesas apenas mediante autorizaglo prévia.
o= = DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCIIO = = |
'(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO e = RS 1433589
'[)) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DF REFERENCIA RS £.591,40
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1 - FI| R— [R5 534449
(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO N - ]
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAD NO EXERCICIO SEGUINTE [K-1) RS 534449




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
Em DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL . RESUMIDAMENTE " (RS)
02/04/2019 02/04/2019 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 2.887,86
02/04/2019 02/04/2019 Holerite Jéssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos (5) RS 1.168,00
02/04/2019 02/04/2019 Holerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 2.041,57
02/04/2019 02/04/2019 Holerite Evelin Esposito Marin Machado Recursos humanos (5) RS 2.534,14
22/03/2019 22/03/2019 Nota Fiscal Credialimentagdo comercio e servigos ltda Recursos humanos (5) RS 359,83

A
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pit



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL S RESUMIDAMENTE Veaion ()
TOTAL| RS 8.991,40

LOCAL e DATA:

Declaramos, na qualidade de respansdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC
(nome, cargo e assinatura)

/ ___Jovani Cristina Possatti [ CRC 15P286709/0-3 l



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MARCO/2019

50.817.345/0001-00 Data do Crédito. 05/04/2019

Cédigo - Nome do Funcionario CBO. 0001/0001/0001 Fi

000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 2516-05 SIAS 1
Coa Descnco Referéncia Vencimenios wm

0001 SALARIO 31,0000 3.209.87

2000 LN.3.8. 11,0000 ARD,0R

8870 ILRRF 7.5000 49,03

‘ Pago com Recursos
| Municipais / SIAS
Termo de Colabo
| Tempsataiores

R.G.: 28.706.138-3

Total de Vencimentos Total de Descontos

TP.: MENSALISTA 3.2680.87 412,01
BCO.: 001 - AG - 6962-0 - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LIQUIDO 2 BA7 86
Salsno Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GTS doMés Base Caic. IRRF Faixa IRRF
3.20087 3.209 87 3.200.87 263,98 255771 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO S i /o4/ o1 Y YA JL \
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




03/04/2019 Banco do Brasil

g G332031631126718028
- Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/04/2019 16:40:20
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/04/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:40:21
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CNP]: 5@.817.345/0001-080
------------------------------------------------ , Pago com Recursos
FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS Municipais / SIAS
CPF: 222.980.768-47 Termo de Colaboracio n®
AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO sp w gf= 2 -’?1&0 ﬁ
CONTA: 20.042-5 RS . X%t *:c.t‘
DATA DE PAGAMENTO: 02/04/2019 - =
VALOR CREDITADO (R$): 2.887,86

......... i

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

------------------------------------------------

AUTENTICACAO SISBB: F.8D3.CBC.AA1.821.3F9

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=02ce214afd45e68b28c80325¢7678f3b# n



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Racibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MARCO/2019
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/04/2019
Cédigo - Nome do Funciondrio CBO. 0001/0001/0001 Fl.
000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 5153-05 SIAS 1
Cod. Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
0001 | SALARIO 31,0000 1.320,00
1190 SALARIO FAMILIA 1,0000 22,80
5780 | VALE TRANSPORTE 6,0000 79.20
9860 | LN.S.S. 8,0000 105.60
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
V

R.G.: 474707702 Total de Vencimenios Total de Descontos

T.P.: MENSALISTA 1.352.80 184,80
BCO.: -AG: --C/C: ~-CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LIQUIDO g

Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS doMes Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320.00 1.320,00 105,60 1.024.81 0,00

IDECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

Q04 /19 enica.

'\ — {50l

=

7] ASSINATURA GOAUNCIONARIO-




03/04/2018

l Emissdo de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasil

G332031631126718026
03/04/2019 16:40:12

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/e4/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:40:14
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.560.998-18

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO sP
CONTA: 24,354-X
DATA DE PAGAMENTO: 82/84/2019
VALOR CREDITADO (R$): 1.168,00

................................................

AUTENTICACAO SISBB: E.217.211.121.971.F2A

Termo
Aa|

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

%t} C_&izbura on® )

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=02ce214afd45e68b28c80325c7678f3b# 7



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

Pago com Recursos
M%nlcipais :: 5:;22
labor
Termo g? CF“ .
RS

-

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MARCO/22019
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/04/2019
Cadigo - Nome do Funcionério C.B.O. 0001/0001/0001 Fl.
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 2239-05 SIAS 1

Cod_ | Descricao Referénca Vencimentos Descontos

0001 SALARIO 31,0000 2.255,73
2860 ILN.8.8. 0,0000 203,01
9870 |LRRF. 7.5000 11,15

R.G.: Total de Vencimentos Total de Descontos
T.P.: MENSALISTA 225573 214,16
BCO.. 001 - AG.: 1512-1 - C/C: 30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LIQUIDO 204157
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 doMés Base Calc. IRRF Faixa |IRRF
225573 2.255.73 225573 180,45 2052,72 7.50

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

09 7 o/ (2

DATA

oF
£,

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




03/04/2019 Banco do Brasil

‘ G332031631126718022
i 8 Emissao de comprovantes - 30 nivel 03/04/2019 16:39:59

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/84/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:48:01
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-00

................................................ )
FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI ' ﬂ:gglg :;ln; i? ?cglrzga

CPF: 216.023.008-10

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE sp Tarﬂ?;de E%Bgomcao ne
CONTA: 30.374-7 RS ] <

DATA DE PAGAMENTO: 02/04/2019 ' -

VALOR CREDITADO (R$): 2.041,57

________________________________________________

AUTENTICACAD SISBB: E.248.DBC.598.E2C.EAl

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2, bb2tokenSessao=02ce214afd45e68b28¢80325¢7678f3b# 11



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MARCO/2019
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/04/2019

Cadigo - Nome do Funcionario C.B.O. 0001/0001/0001 Fl.

000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 2515-30 SIAS 1

Cibd DescricAo Referéncia Vancimentos Descontos
0001 SALARIO 31,0000 2.824,02
o860 LN.S.5. 8.0000 254,16
9870 |ILRRF. 7.5000 35,72
l Pago com Recursos
% Municipais / SIAS
ermo de Colabor 0
204 E'u;( ot
RS 2. S22
R.G.:  43.997 680-7 Tote de Vencimenios Total d& Descontos

TP.: MENSALISTA 282402 289.88

BCO.: 001 - AG.; 6511-0 - C/C: 43067-8-CARGO: PSICOLOGO TOTAL L|QUIDO 2 834 14
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF

2.824,02 2.824,02 2.824,02 22592 _— 238027 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO O /047 L& S Jﬁu: f =
DATA AFSINATURA DO FUNCIONARIO

4




03/04/201%

=z

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G332031631126718024
03/04/2019 16:40:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/084/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:48:08
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRD EX DE SORDCABA
CNP]: 58.817.345/0001-080

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.488-00

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP
CONTA: 43.067-6
DATA DE PAGAMENTO: 82/e4/2019
VALOR CREDITADO (R$): 2.534,14

AUTENTICACAD SISBB: 2.34A.4A6.BB2.5F0.AEA

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colabora n%
)L#a 2166 L s '
RS A

Transacéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=02ce214afd45e68b28c80325c7678f3b# 1"



01/04/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica

Nimero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00080090
Data e Hora de Emissio
SECRETARIA DA FAZENDA 22/03/2019 00:00:00
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Chdigo de Verificagso
21e7b0df

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Pl /0 04.578.848/0001-53 Inscrigio Municipal : 000120742
R o RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

MNome/Razdo Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNP): 50.817.345/0001-00
Endereco: RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: .org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PRESTACAD DE SERVICOS. LET FEDERAL N 127412012, TRIBUTACAC FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4.19%

ributdvel Unitsrio Total
NAD IACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO i ms,g MLE
S5IM AXA INTERMEDIACAQ POR VALOR 1 1
,‘F’_ﬂgﬁ_fﬁm Recursos
_ramh;lugmrpais / SIAS
0 de Colab
o /i w s ]
) '
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): — / INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 359,83
Malor Total das Deducfies: ufase de Célculo: Aliquota: alor do 15S:
R$ 0, R$ 11,83 5 R$ 0,59
OUTRAS INFORMACODES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2019
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA /SP
RPS/SERIE: 73483/99 (22/03/2019)

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s
Servigo: 1712 - Administracio em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.

Tributacio: TRIBUTAVEL
Incidéncia;: SOROCABA/SP

Data de vendmento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/04/2019

hitps/iwww.issdigitalsod.com.br/NotaFiscal/visualizarNota.php?id_nota_fiscal=NTcyNjQONjQ===Tg===7145=000120742 7



B concomaisa | 341-7|

Recibo do Pagador
Beneficiano:
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153
;?a'jm Emisséo Valor do Dacumento
SOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 22/03/2019 R$ 359,83
Agéncia / Céd('%u do Beneficiaro Nosso Numero Vencimento N°® do Documento
76/83602-2 109/00090434-9 15/04/2019 90434
Autenticagdo Mecanica

B scomisa [344.7]

34191.09008 09043.490078 68360.220005 1 78600000035983

Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/04/2019
“Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario

CREDIALIMENTACAOQ - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
22/03/2019 90434 RC N Processamento 109/00090434-9
Uso do Banco Carteira | Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

109 RS R$ 359,83

Instrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario):
APOS O VENCIMENTO COBRAR RS 0,71 POR ATRASO

{-) Desconto / Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 25,19 ) Mora  Mita
N° da Solicitacdo: 94482 (=) Valor Cobrado
N° do Pedido: 95150
Pagador  ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA CNPJICPF do Pagador
e 50.817.345/0001-00

R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40

18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA - SP

B 5 8 3 58 0 A SRR RS

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA

Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagéo



02/04/2019 Banco do Brasil

& G332021504960322036
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/04/2019 15:33:53
EMPRIA
02/64/2019 - BANCO DO BRASIL - 15:33:54
292302923 oees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 1e9.537-4
RS TSNS S EESSCESSSSESSSSSESSSSSss=EES
ITAU UNIBANCO S.A.
34191690080984349007868360220005178600000035583
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAD COM SERV LTDA

CNP]: ©4,.578.848/0001-53

PAGADOR :

ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CNP]: 50.817.345/e001-0@

------------------------------------------------

s ke oo s
Municipais / SIAS

DATA DO PAGAMENTO 29/@3/2019 i Terrnodeegola oracao n®

VALOR DO DOCUMENTO 359,83 <014 ;.52 .

VALOR COBRADO 359,83 R$.__354

NR.AUTENTICACAO 8.F64.6EA.BA7.125.46F _

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE. /

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=67cbb38fcaifbd45ba7f60ad4eeae?of# 1"



02/04/2019 Banco do Brasil

' ‘ G333020850147480017
. | Consultas - Extrato de conta corrente 02/04/2019 09:00:37
Cliente - Conta atual
Agéncia 20238
Conta comente 1095374 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Perdode 0372019
Langamentos
Dt. DL
balancete movimento Ag- 0figém  Lote  Histérico Documento valorR$  Saldo
28/02/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/03/2019 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 14,00 C
01/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
01/03/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 7641 B8.323,99D
01/03/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 810.601.200.359.831 14,00 D
Tarifa referente a 01/03/2019
01/03/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 832389C 000C
15/03/2019 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 133.581 8994 72C
MUNICIPIO DE SOROCABA
15/03/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa § 8099472D 000C
29/03/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 32.901 359,83 D
ITAU UNIBANCO S A.
29/03/2019 0000 00000 B55 BB CP Automatico Empresa 5 35083C 000C
31/03/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
OBSERVACOES

Transagéao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=235b5bfSeadacffd320abc1caafl5Sb14#

1M



02/04/2019

Banco do Brasil

# (G333020850147480018
I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/04/2019 09:00:51
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 1085374 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia MARCO/2019
BB Automitico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2019 SALDO ANTERIOR 13.649,53 1.393,106189
01/03/2019 RESGATE 8.323,99 0,21 3,09 840,819230 9,798895697 543,286959
Aplicagao 22/02/2019 8.323,99 0,21 3,00 849819230
15/03/2019 APLICAGCAO 8.904,72 917,216016 9,806544844  1.460,502975
29/03/2019 RESGATE 359,83 0,18 36674979 9,816229189  1.423,827996
Aplicacao 22/02/2019 359,83 0,18 36,674979
29/03/2019 SALDO ATUAL 13.976,82 1.423 827996 1.423,827996
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.649,53
APLICAGOES (+) 8.994,72
RESGATES (-) 8.683,82
RENDIMENTO BRUTO (+) 19,67
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,39
IOF (-) 3,09
RENDIMENTO LiQUIDO 16,19
SALDO ATUAL = 13.976,62
Valor da Cota
28/02/2019 9,797907924
29/03/2019 9,816229189
Rentabilidade ~
No més 0,1869
Igbo ano 0,6021
Ultimos 12 meses 24874

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=235b5bfSeadacffd320abc 1caaf05b14#

11



Banco do Brasil

: | Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 29238

Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

Periodo do
plmmse Més atual

G334091136466652010
09/04/2019 11:41:05

Langamentos
Dt. DL agorgem Lote Histérico Documento  ValorR$  Saido
balancete movimento 9" ne -
29/03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior oo0C
02/04/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 12.313 8631.57D
02/04/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 830.920.900.185.465 14000
Tarifa referente a 02/04/2019
02/04/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 B8.64557 C g00C
08/04/2019 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 1400C 1400C
08/04 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
09/04/2019 0000 00000 999SALDO 14,00 C
Invest.com Resgate Autom. 532826 C
Saldo 534226 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2019
1OF 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 5.331,37

------------------------------------------------

A partir de 16/64/19, sera obrigatoric informar
o numero do CPF e apresentar documento oficial
com foto para atendimentos nos caixas do BB.

------------------------------------------------

................................................

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

https://aapj.bb.com.brfaapj/homeV2 bb?tokenSessao=01270f8228d498a76c857b2bf7 2bBccatk

7"



SOROCABA

Assunto: Justificativa Prestagdo de Contas — Esfera Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Sec¢do de Suporte aos Convénios

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 09 de abril de 2019.

A Associa¢do ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente

a prestacdo de contas do més de MARCO/2019, que:

® O valor de RS 14,00 creditado em conta no dia 08/04 refere-se a recurso préprio da entidade para o

pagamento da Tarifa Bancdria, sobre a Folha de Pagamento debitado na conta em 02/04.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142,
Seu arquivo PNTN4V10E9P00005.2ip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 01/04/2019 as 10:57:59.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D5EB8B1487453326..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo afs) ocorrénciafs) encontrada(s) e as a¢bes necessdrias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 03/2019

NRA: PNTN4V10ESP0O0005

Base de Processamento: CP - Campinas

Caodigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengao: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP B8.40

(14/12/2017)

RELATORIC ANALITICO DA GRF

DATA: 01/04/2019
HORA: 10:57:17
PAG : 001/001

e o e e e

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAZA
CCMPETENCIA: 03/2019

INSCRIGAO:

50.817.345/0001-00
1

e e e e o e e S e o o o o T o . S e o e e e e o

QTDE TRABALHADORES

REMUNERACAO
DEPOSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL

ENCARRGOS CONTRIE SOC

TOTAL A RECOLHER

FGTS - B%

4

9.699,62
775,96
0,00
0,00
0,00

e e 1 " ] . T S . T e S o

VALIDADE DO CALCULO:

até 07/04/201%9
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(A0) TMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/04/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) HORA: 10:57:1
PAG : DOD1/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

BS8000000070 759601721902 407627050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 03/2019 COD REC:115% COD GPS: 2305 FEAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO cBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEFOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129,18247,26-1 15/10/2014 01 02515
2.824,02 0,00 0,00 254, 16 225,92 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.320,00 0,00 0,00 105, 60 105, 60 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3,299,887 0,00 0,00 362,98 263,98 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 0l 02239
2.255,73 0,00 0,00 203,01 180, 46 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.699, 62 0,00 0,00 925,75 775,96 0,00



MINISTERIC DO TRABALEC E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO A0 FGTS E DECLARAGEO A PREVIDENCIA

858000000070 759601791902 407627050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO FRO EX DE SOROCABA

N° DE CONTROLE: NRCWo01s90F0000-1

COMP: 03/2019 cCOD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
TOMADOR/QOBRA:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACACD 13° BASE CAL PREV SOC
01 H 9,699, 62 0,00 9.699,62
TOTAIS: 1 9.699, 62 0,00 9.699,62

DATA: 01/04/2019
HORA:  10:57:17
PAG : 0002/0007

N® ARQUIVO: PNTN4V10E9P0O000-5
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

INSCRICAD:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900

BASE CAL 13° PREV SOC
a,00

0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

EMPRESA: ASSOCIACAQ FPRO EX DE SOROCABA

COMPF: 03/2019 COD REC:115 COoD GPS:
TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL

2.301,717 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA

3.405,98 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS

2.722,57 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI

1.702,97 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS

2.722,57 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI

2.819,67 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA

3.405,98 0,00
ARLINDC JOSE SANTIAGO

1.320,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITC PRADO

5.299,43 0,00
ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI

1.691, 66 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA

3.371,92 0,00
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON

1.694,16 0,00
ISABELA GOMES NARDI

2.162,62 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS

1.320,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO

1.320,00 0,00

TABELAS 38.0 (16/01/2019)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

2305

MODALIDADE

FPAS: 639

OUTRAS ENT:

PIS/PASER/CI
BASE CAL 13°SAL PREV S0C
BASE CAL PREV SOCIAL

127.71099.
125.42165.
210.67844.
125.06405.
129,78934,
129.20478.
125.02881.
105.61761.
124.97862.
133.81269.
201.20825,
210.736e46.
210.73459.
128.68673,

121.02258.

24-3
0,00
67-1
0,00
62-9
0,00
3g-2
0,00
25-7
0,00
26=17
0,00
96-1
0,00
12-1
0,00
67-4
0,00
B9-4
0,00
62-1
0,00
35-3
u; 00
75-8
0,00
25-4
0,00
61-2
0,00

CONTRIB

SIMPLES: 1

ADMISSAO
SEG DEVIDA

14/10/2005
207,15
01/02/1995
374,65
01/04/2015
245,03
01/01/199%4
136,23
01/09/2008
245,03
06/06/2012
253,717
02/05/1935
374, 65
12/01/2000
105, 60
19/01/2010
582,93
19/09/2018
135,33
13/01/2015
370,91
08/10/2018
135,53
06/06/2016
194,63
19/06/2012
105,60
01/09/2014
105,60

: 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

RAT:

CAT OCOR

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

DATA: 01/04/2019
HORA: 10:57:17
PAG : 0003/0007

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

DEPOSITO JAM

05132

0,00 0,00

02311

0,00 0,00

04110

0,00 0,00

02313

0,00 0,00

04110

0,00 0,00

02238

0,00 0,00

02311

0,00 0,00

05143

0,00 0, 00

02394

0,00 0,00

02239

0,00 0,00

02311

0,00 0,00

02515

0,00 0,00

02516

0,00 0,00

05143

0,00 0,00

05143

0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE

MINISTERIO CA FAZENDA - MF DATA: 01/04/2019

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) HORA : 10:57:17

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCAEA

PAG : 0004/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 03/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR P1S/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQ CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JaM

BASE CAL PREV SOCIAL

MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405,12-0 10/02/1989 01 21/03/2019 H 02311
1.153,62 0,00 0,00 92,28 0,00 0,00

MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841,74-8 01/06/2016 01 03331
1.488,32 0,00 0,00 119,06 0,00 0,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-1 13/11/2017 01 0s 02311
1.702,97 0,00 0,00 136,23 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
41.606,21 0,00

0,00 3.920,21 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARAGAO A0 FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: NRCWo01s350F0000-1

COMP: 03/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

UF: SP

CIDADE: SORDCABA CEP: 18085-110

CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC
01 18 41.606,21 0,00 41.606,21
TOTAIS: 18 41.606,21 0,00 41.606,21

DATA: 01/04/2018
HORA : 10:57:17
PAG : 0005/0007

N® ARQUIVO: PNTN4VIOE9PD000-5
INSCRIGAO: 50.817,.345/0001-00

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAQ:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900

BASE CAL 13° PREV SOC



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA B> BR CONTROLE: NRCWD1s3I0F0000-1
COMP: 03/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGCAQ A PREVIDENCIA
_________ - FGTS - 8%
REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 9.699,62
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AOD FGTS E A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO 41.606,21
REMUNERAGCAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 18
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/04/201%9
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
775,96 0,00 0,00 0,00

DATA: 01/04/2019
HORA: 10:57:17
PAG : 0006/0007

N® ARQUIVO: PNTN4V10E9PD0OO0-5
INSCRICRO: 50.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

INSCRIGAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900

TOTAL RECOLHER
775,96



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017)

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 03/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FEAS: 639
TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA UF: SP
VALOR DEV EREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALARIO FAMILIA:

SALARIO MATERNIDADE:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:

VALORES PAGOS COCQP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:
COMPENSACAO

PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL:

VALOR ABATIDO:

TABELAS 38.0 (16/01/2019)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

RETENGCAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO:

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECTIAL/OCORRENCIA

15 ANOS:

0,00

QUANTIDADE: 0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H :
N2:
Q3:
v3:

1 I1: 0 12: 0 13:
0 N3: C o1: 0 02:
0 Q4: 0 Q5: 0 Q6:
0 W: 0 X : 0 ¥ :

20 ANOS:
QUANTIDADE:

14:
03
R :

N® DE CONTROLE: NRCWo(lls30F0000-1

0,00 VALOR A COMPENSAR:

0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

DATA: 01/04/2019
HORA: 10:57:17
PAG : 0007/0007

N® ARQUIVO: PNTN4VIOESP0ODOC-5
INSCRICAO: 50,.817.345/0001-00

OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRICAO:

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900

CEF: 1B085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE : 8513900

4.780,36 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.845,96

65, 60 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00

0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00

0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00

0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00

0,00 coM PRODUCEQ PF: 0,00

0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00

VALOR SOLICITADO: 0,00

0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00

0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

0,00 25 ANOS: 0,00

0 QUANTIDALDE: 0

e aJ: 0 K : - 0 M : 0 mnNl: 0

0 Pl: g p2: 0 P3: 0 01: 0 Qz2: 0

0 82: J 83: 0 Ul: 0 uv2: 0 D3: 0

0 22: 0 23: 0 Z4: D ES: 0 Z6: v}

oo o

Zl:



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/04/2019

GFIP - SEFIF 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) HORA : 10:57:17
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAOD DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESE
N® ARQUIVO: PNTN4V1OEOPO000-5
EMPRESA: ASEOCIACAO PEQ EX DE SOROCABA N® CONTROLE: MNRCWoOls90F0000-1 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 03/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA : INSCRIGROD:
LOGRADOURD: R BACHIR JORGE MUBAIED ouma BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: sp CEP: 18085-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: PSR 639 620 74 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.845, 96 0,00 0,00 0,00 4.845, 96
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPFRESA
Empregadoaa’.\vulsos 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 o, 00 0,00 0,00
RAT 0,00 2,00 0,00 0,00 G,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 o,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT = VALOR INSS 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
(=) Retencgdo Lei 2.711/98 o, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 65,60 0,00 0,00 0,00 65,60
(=) Compensacao 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4,784,136 0,00 0,00 0,00 4.180, 36
OUTRAE ENTIDRDES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.780,36 0,00 0,00 0,00 4.780,36

I'J Os wvalores de retengdo, salaric-familiafsalario-maternxdada e compensacdc demonstrados sdc os efetivamente abatidos

A DECLARACAD DE DADCS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAOD D=
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E COSB‘I.‘IT!.IIIEN}CREDITO{S] PASSIVEL (18) DE INSCRIQO EM DivIDa ATIVA, NA AUSENCIA DO QPORTUNO
RECOLHIMENTO CU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80,

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAD QUANTC AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAQC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMFO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS RO MESMO PERIODO.

© EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAC OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMFROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTC DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETC 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FRZENDA - MF DATA: 01/04/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 10:57:17
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RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 03/2019

- S o o - . 2 o 1 i

EMPRESA INSCRIGAD OUTRAS ENTIDADES COD FAGTO FPAS
VALORES: SEGURALOS EMFRESA OUTRAS ENT DED FEAS VALOR DA RETENCAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.845,96 0,00 0,00 65,60 0,00 0,00 4.780, 36 0,00

OBSERVAGZAQ : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

B e e T T e T T T —




06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS iOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 07:26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2019.

Codigo de controle da certidao: 177B.101D.4769.8757

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo
Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidéo n® 18120027082-67
Data e hora da emiss&o 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 106.799/19-01
Certiddo via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo ' Exercicio  Lancamento Qtd. Parc. a Vencer Préximo Vencimento
| LICENCA DE OBRAS 2018 614874/18 1 09/042019
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 161508/19 9 22/04/2019

Certidao emitida as 11:29:05 h, do dia 09/04/2019.
Vilida até 02/05/2019.
Codigo de autenticidade: 853CDCCB51275BCD

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N®Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 084.832/19-80

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endere¢o: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 18:41:49 h, do dia 07/03/2019.
Vilida até 06/05/2019.
Caodigo de autenticidade: 2D6E920136C7957F

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n°: 161736545/2018
Expedigdo: 07/11/2018, as 08:44:13
Validade: 05/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.,817.345/0001-00, NKO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagaoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdas: cndtétst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri¢ao: 50817345/0001-00
Razao Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 31/03/2019 a 29/04/2019

Certificagdo Namero: 2019033103255031242736

Informacgdo obtida em 08/04/2019, as 18:28:12.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 08/04/2019



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo Préex de Sorocaba
Tipo do Servico: Servigo de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Més/Ano: margo -2019

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N° DE

PARTICIPANTES

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

ATIVIDADE GRUPAL

25

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

Datas comemorativas: dia internacional da mulher. Para
entender e comemorar esta data tdo importante, os atendidos
participaram de uma roda de conversa onde, onde foi lido e
estudado o texto sobre a origem do dia internacional da mulher.
Os atendidos também elaboraram um cartdo em homenagem ao
dia para entregar para as mulheres que moram com eles em casa
(made, irmas, avos, tias...)

Oficina de Pascoa: Neste més os atendidos estdo confeccionando
pecas para a pascoa, cestinhas em E.V.A, caixotinhos em MDF,
prendedores decorados, entre outros itens que serao
comercializados na Pdscoa. Cada etapa do processo é feita em
grupos divididos por habilidades. Desde riscar os moldes, recorte,
colagem, lixamento, pintura, tudo é feito pelos atendidos.
Projeto “Dengue aqui ndo": O projeto “Dengue aquindo”, tem
como objetivo, conscientizar e formar agentes multiplicadores no
combate a DENGUE, Neste projeto os atendidos participam e
realizam atividades que conscientiza ensina e mostra quao
perigosa é a doenga para a sociedade. O projeto segue até o final
do semestre, onde sera finalizado com uma agdo concreta na

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

comunidade.

No més de marco trabalhamos com os usudrios jogos musicais
ritmicos, com musicas, exercicios de coordenacdo motora e
brincadeiras musicais com sons de instrumentos e ritmos.

Mateus Duarte- Instrutor de

ATIVIDADE GRUPAL 25 Ensaiamos a musica “Joia rara” e foi ensinado para os usuarios L
: i g ki Musica
sobre a parodia, e para fixacdo estamos ensaiando uma parédia
sobre a dengue com a musica “o nome dela é Jennifer”.
FAMILIAR 04 Realizada orientacdo para trabalhar queixas especificas de cada Evelin E. Marins Machado
familia. Psicologa
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 06 Realizadas orientag¢des individuais com os atendidos para Evelin E. Marins Machado
trabalhar demandas comportamentais Psicologa
CRP 06/103462
Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” visando desenvolver a Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL 25 saude emocional dos usuarios. Psicologa
CRP 06/103462

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

10 Contatos telefénico com as familias;

Realizagdo de 4 encontros para trabalhar inser¢do no mercado de
trabalho com os atendidos.

Dois encontros onde foi trabalhado nocoes de direitos e deveres
com os atendidos.

Um atendimento psicossocial

Atendimento individual ao usuario 03

Realizamos trés encontros para elaboragdo do PIA

Participa¢do nas reunides do CMAS.

1 Reunides com as familias, onde foi trabalhado a musicoterapia

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social

)




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNP): 50.817.345/0001-00

com o professor Mateus.
Discussdo de caso com Psiquiatra referente a dois atendidos.
Discussdo de caso com a rede que atende um usuario.

LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)
O Projeto desenvolveu atividades no quarto com organizacdo das

Rosana T.Yamaguchi -

ATIVIDADE GRUPAL 25 roupas nas gavetas, passando pela etapa de dobrar, reconhecer o :
= - A . Terapeuta Ocupacional
direito e avesso. Na cozinha com a organiza¢do de armarios de
mantimentos e geladeira.
AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:
- Orientacdo sobre o aprimoramento da escovagao dos dentes
durante o horario da higiene bucal.
- Orientacdo sobre o manuseio de talheres e postura a mesa
durante o horério de almogo e lanche dos atendidos.
ATENDIMENTO FAMILIAR 25 - Acompanhamento, urlenta;?o e treinos sobre os Cl.:id&dos. dos
cabelos, unhas, pele, pelos, pés, dentes e manutengdo do kit de
higiene pessoal. Rosana T.Yamaguchi -
-Durante o desenvolvimento de todos 0s projetos a questdo da Terapeuta Ocupacional
higiene e cuidado pessoal € mencionada para que cada um
construa a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.
CULINARIO: R TY -
ATIVIDADE GRUPAL 25 O Projeto de culinaria foi realizado com a produgdo de bolos, e b b
Terapeuta Ocupacional
tortas salgadas, mousse de chocolate, cupcakes e chas.
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 75 0 Pro!'eto realizou. encontros abonando o] .temal du‘s sentimentos, Terapguta Ocup;_nciunal
respeito, esclarecimento do bullying e sua influéncia no Evelim M.Marins —
comportamento de cada usuario em seu cotidiano. Psicéloga
INDIVIDUAL Finalizagdo das reavaliagdes fonoaudioldgico - para Aparecida Yumi Nishimori -

S




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
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Pré X CNPJ: 50.817.345/0001-00

reorganizacdo dos grupos de atendimentos, conforme alteracdo Fonoaudidloga

comunicativa.

Acompanhamento e orienta¢do com relagdo a alimentac¢ao Aparecida Yumi Nishimori —
ATIVIDADE GRUPAL 25 (fungdes da mastigagdo e degluticdo) para atendidos e instrutor Fonoaudidloga

da oficina.

Coral — musica Planta Bambolé — Palavra Cantada — visando ritmo

de festa junina — forré. Atendimento mesclado entre alunos da Aparecida Yumi Nishimori —
ATIVIDADE GRUPAL 25 escola e da oficina. Introducdo da cangdo “A Minha Familia” de Fonoaudiodloga

Regis Danese — visando o dia da Familia Mateus Barbosa Duarte -

Instrutor de Musica

Na roda de conversa verificamos os conhecimentos prévios sobre
o circo e selecionamos alguns personagens como: equilibrista,
palhag¢o, malabarista, magico, bailarina e contorcionista. Ana Cristina Pereira Banietti
Durante as aulas adaptamos algumas atividades referentes a Educadora Fisica

cada personagem. Depois cada usudrio escolheu um personagem
que foi apresentado aos outros usuarios encerrando o projeto
Circo.

Utilizando papel craft contornamos a silhueta de um usuario e
utilizando os conhecimentos adquiridos nas aulas anteriores
desenharam na silhueta partes do corpo que estavam faltando.

ATIVIDADE GRUPAL 25

Obs:
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
Clinica Inter equipe Discussao de caso Reunido com todos os técnicos que
atendem o usudrio.
Médico Psiquiatra Discussdo de caso Reavaliacdo de medicamento e consultas

b



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex,org.br

| Site: www.proex.org.br

Pré CNPJ: 50.817.345/0001-00

RESULTADOS ALCANCADOS

-

ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muito satisfatorios.

30% dos atendidos demonstraram dificuldade em manusear alguns instrumentos como, por exemplo, a tesoura e a lixa utilizada na oficina de Mdf.

Os atendidos tém se empenhado muito na confecgdo dos artesanatos de Péscoa, mostrando muitas habilidades, inclusive com o senso de
responsabilidade (Contagem, controle de material, capricho com as pegas)

MUSICA:

80% dos alunos participaram das atividades.

Desenvolvemos a memorizacdo, coordenacdo motora, percepgdo de sons e instrumentos.

PSICOLOGIA:

Familiar: Pode-se observar que as familias estavam receptivas as orientagdes, ¢ demonstraram compreensio nos apontamentos realizados pela técnica.
Constatou-se que as orientagdes realizadas tiveram notéria importancia para as familias, v isto que 80% dos apontamentos foram aderidos.

Individual: Constatou-se que os atendidos conseguiram entender as orientagdes realizadas e compreenderam a importancia de modificar algumas condutas
para estabelecer relagdes sociais mais saudaveis e comunicagio mais assertiva.

80% dos usudrios demonstraram melhora em suas condutas apds as orientagoes realizadas, respeitando o tempo e individualidade de cada um.

Grupal: Através dos recursos lidicos utilizados no grupo, os usuarios puderam expressar suas emogdes de forma genuina, e tiveram o acolhimento necessdrio
para lidar com as demandas que vieram a tona. Contudo, vale ressaltar que 6 usudrios com um importante déficit cognitivo necessitaram de ajuda para
realizar as propostas, e ndo compreenderam o objetivo das atividades.

70% dos atendidos apresentou desempenho satisfatorio para desenvolver a as propostas solicitadas, demonstrando compreensdo dos conceitos e temas
abordados nos encontros. Os demais, ainda necessitam de auxilio da profissional pois apresentam dificuldade de compreensao.

SERVICO SOCIAL:

Aprofundamento do contexto familiar do atendido.

Discussdo de caso com a equipe interna e o responsavel pelo usuario.

Mobilizagdo da rede em relagdo ao caso de um atendido.
Acbes direcionadas através de discussdo de caso com a rede.
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SOROCABA

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:

Acompanhamento da higiene pessoal: os beneficios da abordagem individual estdo sendo muito satisfatérios, os usuarios demaonstram muita motivacdo
para receber as orientagbes e bom desempenho para o aproveitamento.

O horirio de atendimento individualizado estd resultando em 90% de aproveitamento dos treinos realizados, com mais seguranga por parte dos usudrios para
desenvolver as propostas trabalhadas.

LAR DOCE LAR:

Os usuarios estdo realizando o treino com bom envolvimento e interesse nas atividades de organizagdo dos armarios e geladeira, onde as dinamicas realizadas
para compreensdo das etapas e conceitos estdo sendo bem aceitos.

Cerca de 60% dos atendidos apresentam dificuldade para estender as roupas no varal, e o processo de organizagdo do guarda-roupa e armérios esta sendo
reforgado constantemente.

CULINARIA:

Os atendidos estdo melhorando a aceitagdo de chas e o uso de legumes para o preparo das receitas nas oficinas. Boa interagio e participagdo dos usudrios nas
etapas de produgio.

Os usuarios demonstram muita satisfagdo em confeccionar as receitas e mostram-se mais atentos aos cuidados de higiene necessarios para participar das
oficinas de culindria. A inclusdo de novos participantes foi bem aceita pelo grupo que os acolheu e os mesmos vem demonstrando muito interesse no
aprendizado com as receitas.

As etapas de preparo estdo sendo divididas para que todos possam participar da confecgdo, dentro deste contexto, cerca de 20% dos usuarios ainda
demonstra dificuldade para acompanhar todo o processo dentro do ambiente da cozinha, apresentando agitagdo psicomotora. Quanto ao uso de toucas e
luvas, somente dois usudrios ainda apresentam resisténcia para permanecer com os equipamentos durante a oficina

RODA VIVA:

Os usudrios discutiram o tema do bullying, principalmente devido ao fato que ocorreu e foi divulgado na midia. A posigdo dos usudrios foi muito positiva e
foi importante retomar este assunto para abordar o respeito entre o grupo.

70% dos atendidos apresentou desempenho satisfatorio para desenvolver a tarefa de expressar os conceitos abordados nas discussdes através de mensagens
ou desenhos que foram confeccionados durante os encontros

FONOAUDIOLOGA:

Acompanhamento e orientagdo durante as refei¢des — leve melhora na postura durante as refeigdes; mas a velocidade de mastigacdo de alguns atendidos
ainda est4 rapido. Melhora na fungio da mastigagdo da atendida Eduarda — apds adequagdo de postura e supervisdo da funcdo.

Avalia¢do de novos atendidos. = /]
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Grupos de atendimento — boa resposta aos estimulos com figuras associados a fala. E no grupo de articulagdo — alguns atendido apresentaram alteragao
na motricidade oral — fator este que interfere na articulagdo das palavras.

CORAL:

melhora na memorizacdo da cangdo Planta Bambolé, alguns ja conhecem a musica de Regis Danese.

EDUCAGAO FiSICA:

25 usuarios executaram as atividades

25 usudrios realizaram as atividades propostas que foram adaptadas respeitando as individualidades

18 usudrios realizaram as atividades propostas sem dificuldade

7 usuarios interagiram parcialmente com a atividade.

faatd.

M. Montenegro D

|
Maria Tereza ;amargo Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

4aiia Tevaza C, Sahecs
fesistents Sockad
CRESS 47765
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Organizagfio:
Servico:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execugiio:

Nome Abreviado

DBdas.
‘A.Ap.da S.0O.
E.M.F.
lACC
E.doN.J.
E.FM.

F.P de O.
LCdas.
Ode F.daC.
P.OF.
RS.L.
W.LG.F.
‘A.R.deO.
F.T.deS.
IF.

L.V.G.
DM.
EM.V.
N.V.N.

20 S.C.de SN
21 A.P.Dde M.
22 EM.S

=N - -RES - TV, R S PURY SR

==

b | =

L =B RS - RV R

CPF

360.245.368-52
360.371.468-70
362.558.138-86
356.468.548-06
408.287.708-83

378.551.718-19
408.287.858-05

230.594.118-83
408.346.178-03
461.712.708-90
416.833.098-20

371.590.658-83

230.757.948-64
415.355.408-18
122.801.218-08
417.328.198-66

1333.067.798-81

369.822.838-60
430.210.178-43
368.079.378-22

370.473.445-2
336.145.038-10

Associagio ProEx de Sorocaba
Servigo de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

3

1125.00%

Idade

24 anos
25 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos
30 anos
20 anos

Margo

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

Ana Paula Eleotério

Jardim Rodrigo

Brigadeiro Tobias

:Jd‘Dois Coragdes
[Ipiranga

Santa Lucia

'Vila Fiori
_Jd.Emilia
Ipiranga

Jd.Isafer

Ana Paula Eleotério
Jd.Piratininga
Jd.Simus
Jd.Pagliato
Jd.Maria do Carmo
Vila Haro

'Wanel Ville

Casa Branca
Monte Libano
Vila Augusta

Aparecidinha

Cajuru

31

Forma de Acesso

Enc.APAE
Procura Espontinea
Procura Espontinea
Procura Espontinea
Enc.APAE
Procura Espontinea

Procura Espontinea

Procura Espontinea
Enc.SECID
Procura Espontanea

‘Procura Espontanea

Procura Espontanea
Enc.Creche M" Claro

Procura Espontinea

Procura Espontinea

'Procura Espontanea

Procura Espontinea
CAPSL)

'Procura Espontinea
Procura Espontanea

Procura Espontinea
Procura espontinea

a Bachir Jorge Mubaied, 40

tardim i'..1_!-'|

CEP: 18085-110 - Sorocaba/sSP

Telefone: 15 3228-2040
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www . proex.org.br
CNP): 50.817.345/0001-00

Ano: 2019
Data: 31/03/2019
Total 775
Data Dias:le-
Eutrada Data Saida Permanéncia
no Més/Ref.
20.04.2000 31
11.09.2000 31
©29.04.2002 31
27.12.2004 31
09.03.2006 31
10.04.2006 31
16.03.2007 31
29.09.2007 31
07.02.2008 31
09.03.2009 31
12.03.2011 | 31
| 09.12.2012 | 31
24.02.2014 | 31
24.09.2014 | 31
28.09.2015 | 31
© 29.05.2012 31
20.02.2017 | 31
05.01.2018 | 31
26.02.2018 | 31
| 26022018 7 31
15.02.2019 | 31
15.02.2019 ¢ 31



23 [LPF. 343.914.948-09 23 anos Jd.Santa Cecilia Procura Espontinea ©15.02.2019 ' 31

|24 GB.SN. 480.247.968-99  22anos Jd.Faculdade Procura Espontanea 15022019 | 31
25 M.S.dos S. 347.985.338-23 21 anos Pq.Sdo Bento Procura Esponténea 15.02.2019 | .. 31
Total 775

igtina N.Montene,
iretora Presidente,
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SOROCABA

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba [més: Margo/2019

Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 09 de abril de 2019.

Diretora Présidentfe




